[image: ГЕРБ]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	27.05.2021
	           с. Идринское
	№ 6 – 37 – р

	О внесении изменений в решение районного Совета депутатов от 28.02.2018 № 17-150-р «Об утверждении  Положения об условиях и порядке выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Идринского района»

В соответствии с пунктом 4 статьи 9 Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», статьей 22 Устава Идринского района Красноярского края, Идринский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
        1. Внести в Положение об условиях и порядке выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Идринского района, утвержденное Решением Идринского районного Совета депутатов от 28.02.2018 № 17-150-р, следующие изменения:
- в пункте 3.1 раздела 3:
«слова «копии трудовой книжки, иных документов, подтверждающих специальный стаж службы, заверенных нотариально либо кадровой службой органа по последнему месту замещения должности муниципальной службы» заменить словами «копии трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке, копии иных документов, подтверждающих специальный стаж службы, заверенных нотариально либо кадровой службой органа по последнему месту замещения должности муниципальной службы»;
«слова «при подаче указанных документов предъявляется паспорт и трудовая книжка лица, претендующего на установление пенсии за выслугу лет» заменить словами «при подаче указанных документов предъявляется паспорт и трудовая книжка (за исключением случаев, если в соответствии с действующим законодательством трудовая книжка не ведется) лица, претендующего на установление пенсии за выслугу лет».
[bookmark: _GoBack]2. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную комиссию районного Совета депутатов по социальным вопросам, делам молодежи, спорту и правопорядку (Журавлева С. Н.).
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования (обнародования) и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2020 года.

Председатель Идринского                                                                 Глава
районного Совета депутатов                                                 Идринского района

                      В. В. Епифанов                                                               А.Г. Букатов
image1.jpeg